
	Седмица: 11-1
Дата: 
	Тема: Скелет и мускули
Час: Мускули и движење 
	ОДДЕЛЕНИЕ
4

	Време
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	5
20

15
	Знае дека мускулот мора да се

собере за да ја придвижи

коската и дека мускулите

работат во парови.
Научно истражување 
Добивање и прикажување докази: 
Набљудува, споредува во најразлични контексти


	Сите треба да ја знаат основната функција на мускулите

Повеќето знаат дека мускулите работат во парови

Некои можат да прават споредби во различни контексти


	Часот запомнува со играње на играта на следнава веб-страница: http://www.bbc.co.uk/bitesize/ks2/s 
cience/living_things/skeletons_musc les/play/   
Со играта се повторува за претходно изученото. Барам од учениците да си ги фатат мускулите на рацете. Ги поставувам прашањата:

 Како се придвижуваат мускулите кога ја движите раката?
 Ги насочувам учениците да размислат (почувствуваат) што се случува кога ќе ја соберат раката и кога повторно ќе ја испружат. Што може да почувствуваат? 
Што се случува?

Заедно со учениците набљудуваме кога ќе ја свиткаат раката кон градите, мускулот на надлактицата се здебелува. 
На учениците им кажувам дека на раката има два мускула, бицепс и трицепс. Кога раката се крева, бицепсот се собира, додека трицепсот се опушта, а кога раката се спушта се случува обратното,мускулите работат во парови,затоа што само така може да ја повлечат коската. Тие не може да ја турнат коската,па за да ја повлечат мора да има пар мускули.

Учениците добиваат задача да работат во Вежбанката стр. 43 вежба 5.4
Читање на дадените одговори.


	З

З
И
	http://www.bbc.co.uk/bitesize/ks2/s
cience/living_things/skeletons_musc les/play/
Вежбанка по ПН

	Прашање/ одговор

Дискусија

Набљудување



	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни (поврзано со активностите)
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа                                                 Клучни термини

	Вовед: Заедничка форма поради повторување 

Завршен дел: индивидуална форма која ќе даде слика за постигнатите цели

Заедничка форма заради резиме на наученото


	Проширување на знаењата Прирачник по ПН за 4 одд стр.70, 71 активност 5.4
	мускули

релаксира

се собира

се опушта
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